ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNP.I n" 01.577.844/0001-62

OFICIO N° 016/2021

São Pedro dos Crentes - MA, 15 de janeiro de 2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença de Vossa Excelência requerer que seja autorizado a
contratação de empresa para o fornecimento de materiais tais quais: Confecção de camisetas
^ uniformes para atender as necessidades das Secretarias Municipais. Destacando-se, que
õs materiais são essenciais/indispensáveis para a manutenção do trabalho realizado pela
Secretaria de Administração desta municipalidade no ano de 2021. Nesse cenário,
suplico/requeiro que Vossa Excelência lome as medidas cabíveis para a contratação/aquisição
do que se requer de acordo com a planilha de\ idamente discriminada que segue anexa ao
presente petitório.

Ante o exposto, a Secretaria Municipal de Administração, aproveita o ensejo
para acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

Jonofes da Silva Rocha

Secretario de Administração

Av. Canaã n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000
Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-niaii: pmsD@.hotmail.com

www.saopedrodoscrcntes.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n° 01.577.844/0001-62

ANEXO I

Descriminação do Objeto (especificação e quantitativos.)

IT ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID

01

CAMISAS EM MALHA FRIA PV DE BOA QUALIDADE

67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, MANGA CURTA,
COkES DIVERSAS, GOLA CARECA COM IMPRESSÃO
DE LOGOTIPO / TEXTO DE ACORDO COM A

NECESSIDADE. TAM. P, M, G e GG.

180 UNID

02

CAMISAS EM MALHA FRIA PV DE BOA QUALIDADE

67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, MANGA LONGA,
CORES DIVERSAS, GOLA CARECA E IMPRESSÃO DE
LOGOTIPO / TEXTO DE ACORDO COM A

NECESSIDADE. TAM. P, M, G e GG.

50 UNID

03

CAMISETAS EM MALHA DE PIQUE DE BOA

QUA,LIDADE, MANGA CVKTA, CORES DIVERSAS,
GOLÃ POLO E BORDADO O TIMBRE DO MUNICÍPIO
NA FRENTE. TAM. P, M, G e GG.

60 UNID

s

04

CONiíUNTO DE UNIFORMES PARA GARIS / PEDREIRO

/ SERVIÇOS GERAIS/OPERADOR DE MAQUINAS.

CAMISAS EM MALHA FRIA PV DE BOA QUALIDADE

67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, MANGA LONGA,
CORES DIVERSAS, GOLA CARECA E IMPRESSÃO DE
LOGOTIPO / TEXTO DE ACORDO COM A

NECESSIDADE. TAM. P, M, G E GG. CALÇA EM BRIM

- 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS. COM
ELÁSTICO TOTAL, COM BOLSOS NA FRENTE,
TAMANHOS P, M, G e GG.

50 CJ

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

OFICIO N° 012/2021

São Pedro dos Crentes - MA, 15 de janeiro de 2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença de Vossa Excelência requerer que seja autorizado a
contratação de empresa para o fornecimento de materiais tais quais: Confecção de camisetas
e uniformes para atender as necessidades das Secretarias Municipais. Destacando-se, que
os materiais são essenciais/indispensáveis para a manutenção do trabalho realizado pela
Secretaria de Educação desta municipalidade no ano de 2021. Nesse cenário, suplico/requeiro
que Vossa Excelência tome as medidas cabíveis para a contratação/aquisição do que se requer
de acordo com a planilha devidamente discriminada que segue anexa ao presente petitório.

Ante o exposto, a Secretaria Municipal de Educação, aproveita o ensejo para
acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

Clôí.írCírqueira da Silva
Secretário de Educação

Av. Canaã n° 102, Centro. São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000
Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail: pmsD@hotmai 1 .com

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n° 01.577.844/0001-62

ANEXO I

Descriminação do Objeto (especificação e quantitativos.)

3 - SiCRETARIA DE EDDCAGÃO
IT 1 ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID

01

CAMISAS EM MALHA FRIA PV DE BOA QUALIDADE 67%

POLIÉSTER, 33% VISCOSE, MANGA CURTA, CORES
DIVERSAS, GOLA CARECA COM IMPRESSÃO DE
LOGpTIPO / TEXTO DE ACORDO COM A NECESSIDADE.

TAMl P, M, G e GG.

280 UNID

02

CAMISETAS EM MALHA DE PIQUE DE BOA QUALIDADE,

MANQA CURTA, CORES DIVERSAS, GOLA POLO E

BORDADO O TIMBRE DO MUNICÍPIO NA FRENTE. TAM. P,
M, G èGG.

60 UNID

03

CAMISETA DE MANGAS CURTAS, DECOTE V.

CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PV (MALHA FRIA)

DE BOA QUALIDADE, SENDO 67% POLIESTER E 33% VISCOSE,

COM COSTURAS 100% OVERLOCADAS E ACABAMENTO DE U

QUAUDADE. COM IMPRESSÃO DO LOGOMARCA DA ESCOLA
E PREFEITURA. TAM. P e M INFANTIL (CORRESPONDES N" 3,4

®5)-

220 UNID

K

04

CAMISETA DE MANGAS CURTAS, DECOTE V.

CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PV (MALHA FRIA)

DE BOA QUALIDADE, SENDO 67% POLIESTER E 33% VISCOSE,
COM COSTURAS 100% OVERLOCADAS E ACABAMENTO DE V

QUALIDADE. COM IMPRESSÃO DO LOGOMARCA DA ESCOLA
E PREFEITURA TAM. G e GG INFANTIL (CORRESPONDES N° 6 e

8)-

350 UNID

05

CAMISETA DE MANGAS CURTAS, DECOTE V.

CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PV (MALHA FRIA)

DE BOA QUALIDADE, SENDO 67% POLIESTER E 33% VISCOSE,
COM QOSTURAS 100% OVERLOCADAS E ACABAMENTO DE T

QUALIDADE. COM IMPRESSÃO DO LOGOMARCA DA ESCOLA
E PREÍFEITURA SILCADA na MANGA NO LADO ESQUERDO.
TAM. P e M INFANTO JUVENIL (CORRESPONDES N® 10 e 12).

400 UNID

06

CAMISETA DE MANGAS CURTAS, DECOTE V.
CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PV (MALHA FRIA)
DE BOA QUALIDADE, SENDO 67% POLIESTER E 33% VISCOSE,
COM COSTURAS 100% OVERLOCADAS E ACABAMENTO DE 1"

QUALIDADE. COM IMPRESSÃO DO LOGOMARCA DA ESCOLA
E PREFEITURA. TAM. G e GG INFANTO JUVENIL

(CORRESPONDES N" 14 e 16).

400 UNID

07

BERMUDA COM ELÁSTICO NA CINTURA, EM HELANCA 100%
POLIESTER, DE BOA QUALIDADE. TAM. P M INFANTIL

(COI^SPONDES N" 3,4 e 5)
80 UNID

08

SHORT SAIA COM ELÁSTICO NA CINTURA, EM HELANCA

100%iPOLIESTER, DE BOA QUALIDADE. TAM. P e M INFANTIL

(CORRESPONDES N® 3,4e5)
120 UNID

09

SHORT SAIA COM ELÁSTICO NA CINTURA, EM HELANCA

100% POLIESTER, DE BOA QUALIDADE. TAM. P e M INFANTIL

(CORRESPONDES N° 6 e 8)
150 UNID

10

SHORT SAIA COM ELÁSTICO NA CINTURA, EM HELANCA

100% POLIESTER, DE BOA QUALIDADE, NA COR AZUL. TAM.

P e M INFANTO JUVENIL (CORRESPONDES N" 10 e 12) 150 UNID

11

SHORT SAIA COM ELÁSTICO NA CINTURA, EM HELANCA

100% POLIESTER, DE BOA QUALIDADE. TAM. G e GG

INFANTO JUVENIL (CORRESPONDES N® 14 e 16)
;  1

150 UNID

12

CALCA COM ELÁSTICO NA CINTURA EM HELANCA 100%

POLIESTER, DE BOA QUALIDADE. LOGOMARCA DA ESCOLA

IMPRESSO. TAM. P e M INFANTIL (CORRESPONDE N° 6 e 8) 250 UNID

13

CALCA COM ELÁSTICO NA CINTURA EM HELANCA 100%

POLIESTER, DE BOA QUALIDADE. LOGOMARCA DA ESCOLA

IMPRESSO. TAM. P e M INFANTO JUVENIL (CORRESPONDE N®

lOe 12)

250 UNID

14

CALCA COM ELÁSTICO NA CINTURA EM HELANCA 100%

POLIESTER, DE BOA QUALIDADE. LOGOMARCA DA ESCOLA

IMPRESSO. TAM. G e GG INFANTO JUVENIL (CORRESPONDE

N° 14e 16)

250 UNID

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

OFICIO N° 016/2021

São Pedro dos Crentes - MA, 15 de janeiro de 2021,

excelentíssimo senhor

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEÍ3R0 DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença de Vossa Excelência requerer que seja autorizado a
contratação de empresa para o fornecimento de materiais tais quais; Confecção de camisetas
e uniformes para atender as necessidades das Secretarias Municipais. Destacando-se, que
os materiais são essenciais/indispensáveis para a manutenção do trabalho realizado pela
Secretaria de Saúde desta municipalidade no ano de 2021. Nesse cenário, suplico/requeiro que
Vossa Excelência tome as medidas cabíveis para a contratação/aquisição do que se requer de
acordo com a planilha devidamente discriminada que segue anexa ao presente petitório.

Ante o exposto, a Secretaria Municipal de Saúde, aproveita o ensejo para
acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

Marllqtrgâssio da Silva Barros
Secretário de Saúde

Av. Canaã n® 102, Centro, São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000
Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail: pmsp@hotmail.com

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

ANEXO I

Descriminação do Objeto (especificação e quantitativos.)
2 - ijECRETARlA DE SAÚDE

IT ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID

01

CAl^ISAS EM MALHA FRIA PV DE BOA QUALIDADE
67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, MANGA CURTA,
COEIES DIVERSAS, GOLA CARECA COM IMPRESSÃO
DE LOGOTIPO / TEXTO DE ACORDO COM A

NECESSIDADE. TAM. P, M, G e GG.

1000 UNID

02

CAMISAS EM MALHA FRIA PV DE BOA QUALIDADE
67%POLIÉSTER, 33% VISCOSE, MANGA LONGA,
CORES DIVERSAS, GOLA CARECA COM IMPRESSÃO
DE LOGOTIPO / TEXTO DE ACORDO COM A

NECESSIDADE. TAM. P, M, G e GG.

400 UNID

03

CAMISAS EM MALHA DE PIQUE DE BOA
QUALIDADADE, MANGA"CURTA, CORES DIVERSAS,
GOLA POLO E BORDADO 0 TIMBRE DO MUNICÍPIO

NA FRENTE. TAM. P, M, G E GG.

400 UNID

^ 04
COLETE EM OXFORD COM ZÍPER DE .lAQUETA PARA
FECHAR 0 COLETE, COM IMPRESSÃO DE
LOGOTIPO/TEXTO DE ACORDO COM A

NECESSIDADE. TAMANHO P, M e G.

200 UNID

05

TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100 ALGODÃO, TIPO
LARÚURA 2,20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
CORi AZUL / BRANCO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE
ROUPAS HOSPITALARES.

200 METROS

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

OFICIO N° 014/2021

São Pedro dos Crentes - MA, 15 de janeiro de 2021,

excelentíssimo senhor

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença de Vossa Excelência requerer que seja autorizado a
contratação de empresa para o fornecimento de materiais tais quais: Confecção de camisetas
e uniformes para atender as necessidades das Secretarias Municipais. Destacando-se, que
ps materiais são essenciais/indispensáveis para a manutenção do trabalho realizado pela
Secretaria de Assistência Social desta municipalidade no ano de 2021. Nesse cenário,
suplico/requeiro que Vossa Excelência tome as medidas cabíveis para a contratação/aquisição
do que se requer de acordo com a planilha devidamente discriminada que segue anexa ao
presente petitório.

Ante o exposto, a Secretaria Municipal de Assistência Social, aproveita o
ensejo para acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

Elaingjvlendes dg Silva Arruda
Secretária de Assistência Social

Av. Canaà n° 102, Centro. Sào Pedro dos Crentes-MA, CEP; 65.978-000
Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-niail: pmsD@hotmail.com

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

ANEXO I

Descriminação do Objeto (especificação e quantitativ os .)

1  IT 1 ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID

01

CAMISAS EM MALHA FRIA PV DE BOA QUALIDADE
67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, MANGA CURTA, CORES
DIVERSAS, GOLA CARECA COM IMPRESSÃO DE
LOGOTIPO / TEXTO DE ACORDO COM A NECESSIDADE.

TAM. P, M,GeGG.

600 UNID

02

CAMISAS EM MALHA FRIA PV DE BOA QUALIDADE

67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, MANGA LONGA, CORES
DIVERSAS, GOLA CARECA COM IMPRESSÃO DE
LOGOTIPO / TEXTO DE ACORDO COM A NECESSIDADE.

TAM. P, M, G e GG.

50 UNID

CAMISETA DE MANGAS CURTAS, DECOTE V.

CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PV (MALHA FRIA)

DE BOA QUALIDADE, SENDO 67% POLIESTER E 33% VISCOSE,

COM COSTURAS 100% OVERLOCADAS E ACABAMENTO DE 1"

QUALIDADE. COM IMPRESSÃO DO LOGOMARCA DA
SECREjTARIA E PREFEITURA SILCADA NA MANCiA NO LADO
ESQUERDO. TAM. P. M E G INFANTO JUVENIL

(CORRESPONDES NMO e 14).

300 UNID

N

CAMISETA DE MANGAS CURTAS, DECOTE V.

CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PV (MALHA FRIA)

DE BOÀ QUALIDADE, SENDO 67% POLIESTER E 33% VISCOSE,
COM COSTURAS 100% OVERLOCADAS E ACABAMENTO DE I"

QUALIDADE. COM IMPRESSÃO DO LOGOMARCA DA
SECRETARIA E PREFEITURA SILCADA NA MANGA NO LADO

ESQUERDO. TAM. P, M E G INFANTO JUVENIL

(CORRESPONDES N° 4 AO 8).

450 UNID

03

CAMISETA EM MALHA DE PIQUÊ DE BOA QUALIDADE
MANGA CURTA CORES DIVERSAS GOLA POLO E

BORDADO 0 TIMBRE DO MUNICÍPIO NA FRENTE. TAM:
P, M,G E GG.

100 UNID

04

CONJUNTO UNIFORME CAMISETA DE MANGAS CURTAS

DECOTE V CONFECCIONADA EM DESENHOS COI .ORIDOS

COM LOGOMARCA DO PROGRAMA E DA PREI-El l URA, E

SHORT SAIA COM ELÁSTICO NA CINTURA EM HITANCAIOO

POLIESTER DE BOA QUALIDADE. TAM: 4,6 E 8 ANOS

70 UNID

05

CONJUNTO UNIFORME CAMISETA DE MANGAS CURTAS
DECOTE V CONFECCIONADA EM DESENHOS COLORIDOS

COM LOGOMARCA DO PROGRAMA E DA PREI-EITURA, E
SHORT SAIA COM ELÁSTICO NA CINTURA EM HÍ XANCAIOO

POLIESTER DE BOA QUALIDADE. TAM:I0,I2.I4 L 16 ANOS
70 UNID

06

CALÇA COM ELÁSTICO NA CINTURA EM HELANCA 100

POLIESTER DE BOA QUALIDADE LOGOMARCA DO

PROGRAMA EMPRESSO. TAM: 14 E 16 ANOS
50 UNID

07

MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA EM DESENHO

COLORIDO COM 0 NOME DO PROGRAMA E LOGOMARCA DO

MUNICÍPIO COM MATERIAL EMBORACHADO. 150 UNID

08
TOALHA DE MÃO TAM. 23 X 21 PERSONALIZADA (
BORDADA). 300 UNID

09
TOALHA DE ROSTO TAM. 30 X 20 PERSONALIZADA (
BORDADA). 200 UNID

10
LENÇO DE BOLSO MASCULINO PERSONALIZADO (
BORDADO). 200 UNID